[image: ]

 		              ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
                                              CÂMARA MUNICIPAL DE COXIM

	  DIVISÃO ADMINISTRATIVA
	             E  S  P  É  C  I  E
	    C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº 59/2024
DATA 27/02/2024

____________________
PROTOCOLISTA

  REQUERIMENTO

    Nº 8/2024

	[bookmark: _GoBack]LIDA SESSÃO ORDINÁRIA       DO  DIA______/______/2024

	Vereador:  Marcinho Souza-PSB

      O Vereador que abaixo subscreve, requer após tramitação na forma regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhado ao Senhor Presidente desta casa de lei, o seguinte Requerimento:

Requer Moção de Congratulação a Dra. Any Caroline Aljonas Piva, médica clínica geral. Em homenagem ao dia internacional da mulher.

JUSTIFICATIVA: Neste dia tão especial, que deveria ser lembrado todos os dias, pois estamos falando de uma super heroína, que muitas das vezes passa por cima das suas dificuldades e limitações para curar e até mesmo para salvar a vida do próximo, com tanto amor e dedicação. Ela que foi a luta por seus direitos e hoje mesmo tendo dupla ou até tripla jornada, consegue administrar com maestria, e não deixa que nada nem ninguém diga que ela não é capaz. Por estes e entre outros milhões de motivos é que faço essa simples homenagem a essa guerreira.

Sala das sessões, 27 de Fevereiro de 2024.

Vereador Marcinho
Autor

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.png
PROTOCOLO $9/2024 - 27/02/2024 12:17